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Introduccidn

En el presente documento, se integra el “Anexo Informe de Inversion Publica” que
complementa la informacién expresada en el Primer Informe de Gobierno de la
Administracion 2013-2018 que encabeza el C. Jorge Aristételes Sandoval Diaz,
Gobernador Constitucional del Estado de Jalisco.

Como documento de acervo y sintesis testimonial de las acciones realizadas
por las dependencias y entidades que integran el Poder Ejecutivo de Jalisco, el
presente anexo muestra el trabajo conjunto de la Administracién estatal, asi como
de los 125 Ayuntamientos de la entidad, la Federacién y, en general, el trabajo que
todos los jaliscienses en materia de inversidn publica realizamos durante 2013 con
la intencién de incidir en los niveles de crecimiento econdmico y bienestar social.

El desglose presentado detalla las acciones y la inversion realizada en cada una
de las 12 regiones administrativas de Jalisco y sus 125 municipios, asi como en los
proyectos y programas de alcance estatal ejercidos durante 2013. Dichas acciones
registradas constituyen una clara evidencia del trabajo y la colaboracién de los
distintos sectores de la sociedad jalisciense y el Gobierno del Estado de Jalisco.

Introduccién
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Monto de Inversion Publica por Dependencia

PRESUPUESTO AUTORIZADO Y EJERCIDO 2013 POR DEPENDENCIA

Dependencia**

Presupuesto Integrado

Por Pagar

Ejercido

Aportaciones A Municipios

932,543,967.00

932,100,627.19

CAPECE 158,201,353.00 158,201,353.00
CEA 454,047,322.20 233,448,964.56
CODE 163,600,000.00 150,297,626.00
DIF 30,112,830.00 9,935,559.76
Hospital Civil de Guadalajara 19,014,225.00 11,082,703.24 7,931,518.14
Secretarfa de Cultura 72,285,591.70 21,222,988.32 38,215,377.96
Secretaria de Desarrollo e Integracion Social 405,708,077.42 76,477,545.21 264,640,209.66
Secretaria de Desarrollo Rural 385,270,596.07 24,084,599.54 310,144,535.47
Secretarfa de Educacién 20,000.00

Secretaria de Infraestructura y Obra Piblica 5,511,492,829.62 384,886,639.57 2,469,874,955.16
Secretaria de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial 128,976,338.57 949,346.47 83,536,756.61
Secretaria de Planeacion, Administracion y Finanzas 242,997,637.00 241,997,637.00
Secretarfa de Turismo 157,047,397.24 61,294,502.20 30,913,888.75
Secretaria del Trabajo y Previsién Social 40,000,000.00

Secretaria General de Gobierno 63,404,590.84 10,188.63 57,543,645.35
Servicios de Salud Jalisco 77,669,052.00 77.669.051,88
Universidad de Guadalajara 235,162,326.00 80,589,910.54 154,621,015.52

Nota:

Presupuesto integrado: incluye el presupuesto inicial, mas ampliaciones y tranferencuas de ejercidos previos.

Por Pagar: compromisos a corto plazo de obras para las cuales ya se dieron adelantos.

Ejercido: monto ya pagado para acciones contratadas.
Corte: 15 de enero 2014

** Siglario
CAPECE Comité Administrador del Programa Estatal de Construccion de Escuelas
CEA Comisién Estatal del Agua de Jalisco
CODE Consejo Estatal para el Fomento Deportivo y Apoyo a la Juventud

DIF Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
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Agregado de inversidn y proyectos por Regiéon y

Municipio
BOLANOS 50,058,554.51 83
CHIMALTITAN 10,687,268.11 59
COLOTLAN 19,574,927.92 64
HUEJUCAR 7,276,888.12 58
HUEJUQUILLA ELALTO 10,300,986.89 63
MEZQUITIC 72,945,151.02 112
SAN MARTIN DE BOLANOS 3,045,071.74 54
SANTA MARIA DE LOS ANGELES 4,617,333.08 57
TOTATICHE 4,554,590.70 57
VILLA GUERRERO 14,807,660.08 71
Regién Norte 197,868,432.17 678
ENCARNACION DE DIAZ 55,416,006.97 64
LAGOS DE MORENO 138,437,166.40 127
OJUELOS DE JALISCO 10,060,258.08 63
SAN DIEGO DE ALEJANDRIA 7,108,376.05 56
SAN JUAN DE LOS LAGOS 30,051,969.65 103
TEOCALTICHE 14,942,271.00 68
UNION DE SAN ANTONIO 11,458,289.80 55
VILLAHIDALGO 3,529,913.92 53
Regi6n Altos Norte 271,004,251.88 589
ACATIC 9,136,092.21 59
ARANDAS 29,277,217.87 95
CANADAS DE OBREGON 4,137,900.83 54
JALOSTOTITLAN 25,432,375.00 66
JESUS MARIA 17,973,468.98 58
MEXTICACAN 11,149,522.17 58
SAN IGNACIO CERRO GORDO 10,529,047.62 58
SAN JULIAN 6,844,730.25 60
SAN MIGUEL ELALTO 23,365,880.96 66
TEPATITLAN DE MORELOS 41,445,236.86 78
VALLE DE GUADALUPE 6,757,765.53 50
YAHUALICA DE GONZALEZ GALLO 5,963,616.36 60
Regién Altos Sur 192,012,854.65 762
ATOTONILCO ELALTO 41,653,063.04 75

AYOTLAN 38,619,141.76 83
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Municipio y Regién Ejercido anual* Nimero de Proyectos

CHAPALA 51,178,806.84 78
DEGOLLADO 6,032,451.45 58
JAMAY 12,587,337.59 59
JOCOTEPEC 19,723,707.91 58
LABARCA 12,629,279.70 76
OCOTLAN 83,829,440.64 100
PONCITLAN 22,234,646.55 87
TIZAPAN ELALTO 10,881,069.01 56
TOTOTLAN 9,216,411.34 60
TUXCUECA 10,042,588.65 66
ZAPOTLAN DEL REY 6,415,005.58 56
Region Ciénega 325,042,950.05 912
CONCEPCION DE BUENOS AIRES 10,970,981.98 70
JILOTLAN DE LOS DOLORES 6,811,420.07 66
LA MANZANILLA DE LA PAZ 7,626,827.11 53
MAZAMITLA 15,089,313.40 71
PIHUAMO 13,682,363.06 55
QUITUPAN 7,994,742.61 58
SANTA MARIA DEL ORO 5,503,843.57 58
TAMAZULA DE GORDIANO 29,234,432.38 82
TECALITLAN 15,081,969.52 60
VALLE DE JUAREZ 7,071,359.01 54
Region Sureste 119,067,252.71 627
AMACUECA 8,704,720.44 64
ATEMAJAC DE BRIZUELA 5,607,687.44 61
ATOYAC 6,415,526.65 60
GOMEZ FARIAS 3,536,171.50 58
SAN GABRIEL 7,239,693.03 60
SAYULA 13,268,247.76 58
TAPALPA 9,944,428.14 73
TECHALUTA DE MONTENEGRO 8,168,859.52 53
TEOCUITATLAN DE CORONA 11,677,561.54 58
TOLIMAN 13,111,904.27 61
TONILA 4,963,924.56 53
TUXPAN 14,005,552.04 69
ZACOALCO DE TORRES 36,400,595.01 77
ZAPOTILTIC 8,681,435.76 57

ZAPQTITLAN DE VADILLO 9,567,728.69 65



ZAPOTLAN EL GRANDE
Region Sur

ATENGO
CHIQUILISTLAN
EJUTLA

ELGRULLO

ELLIMON

JUCHITLAN
TECOLOTLAN
TENAMAXTLAN
TONAYA
TUXCACUESCO
UNION DETULA
Region Sierra de Amula
AUTLAN DE NAVARRO
CASIMIRO CASTILLO
CIHUATLAN
CUAUTITLAN DE GARCIA BARRAGAN
LAHUERTA

VILLA PURIFICACION
Regién Costa Sur
CABO CORRIENTES
PUERTO VALLARTA
TOMATLAN

Region Costa Norte
ATENGUILLO

AYUTLA

CUAUTLA
GUACHINANGO
MASCOTA

MIXTLAN

SAN SEBASTIAN DEL OESTE
TALPA DE ALLENDE

Regidn Sierra Occidental

AHUALULCO DE MERCADO
AMATITAN

AMECA

COCULA

Municipio y Regién

Ejercido anual*

50,725,015.16

212,019,051.53

6,097,019.55
13,544,690.56
8,787,402.33
12,477,518.06
9,281,914.42
6,086,266.48
5,446,763.48
6,698,875.15
7,848,754.52
5,855,034.23
8,418,752.83
90,542,991.62
36,646,955.46
8,741,802.05
16,395,275.59
24,637,478.36
11,172,678.79
43,468,907.41

141,063,097.66

14,180,310.61
278,494,901.76
22,049,373.42

314,724,585.80

4,963,688.62
29,397,621.25
4,413,012.28
5,991,530.86
6,766,842.59
9,635,792.42
8,685,008.42
8,455,655.36
78,309,151.81
20,876,531.04
9,830,752.00
35,778,644.54
10,756,907.42

Nimero de Proyectos
104
1031
59
59
58
63
56
56
60
55
55
56
60
637
Al
53
62
72
62
58
378
73
97
67
237
53
61
50
53
55
52
59
62

65
54
65
50

15
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Municipio y Regién Ejercido anual* Nimero de Proyectos

ELARENAL 8,569,729.88 56
ETZATLAN 23,996,885.51 54
HOSTOTIPAQUILLO 4,267,673.63 51
MAGDALENA 5,777,030.19 61
SAN JUANITO DE ESCOBEDO 3,108,565.54 46
SAN MARCOS 3,585,527.66 47
SAN MARTIN DE HIDALGO 6,573,633.28 52
TALA 23,441,512.50 62
TEQUILA 20,264,017.56 7
TEUCHITLAN 8,798,411.24 52
Regién Valles 185,625,821.97 786
ACATLAN DE JUAREZ 53,593,986.86 51
cuauio 12,797,861.10 55
EL SALTO 71,349,015.16 9%
GUADALAJARA 1,148,042,560.02 192
IXTLAHUACAN DE LOS MEMBRILLOS 60,001,747.28 73
IXTLAHUACAN DEL RiO 36,031,982.82 77
JUANACATLAN 13,110,612.34 72
SAN CRISTOBAL DE LA BARRANCA 6,491,084.97 50
TLAJOMULCO DE ZUNIGA 288,538,140.15 125
TLAQUEPAQUE 295,934,815.29 150
TONALA 415,947,776.69 103
VILLA CORONA 4,909,842.07 50
ZAPOPAN 709,509,673.65 166
ZAPOTLANEJO 117,748,681.61 75
Regién Centro 3,234,007,780.00 1335
Total 5,361, 288.222 8417

*Con corte al 15 de enero de 2014
** Un proyecto puede pertenecer a mas de un municipio

Cuando un proyecto tiene mas de una fuente de financiamiento, se pondera y prorratea de acuerdo a su poblacién para lograr calcular la inversion estatal en el
municipio, mismas que en las tablas de desagregado se refleja en la columna denominada “Inversion Ejercida Total”.



Regién 1 Norte
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